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Folketingets Kulturudvalg har den 10. juni 2022 stillet mig følgende spørgsmål nr. 304 

(Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere på præsentationen fra Odsherred Rescue Zoo, herunder for-

holde sig til muligheden for at etablere en pulje, der er øremærket en indsats til over-

skudsdyr og rescue-dyr, hvor ”overskudsdyr” forståes som dyr fra andre zoologiske ha-

ver, som der ikke længere er plads til og som ville have været aflivet, hvis de ikke kom 

til et rescuecenter og ”rescue-dyr” forståes som dyr fra f.eks. forsøgslaboratorier (medi-

cin, kosmetik, o.a.), tvangsfjernede dyr fra andre zoologiske anlæg, ulovligt indførte dyr, 

tvangsfjernede eksotiske dyr fra private, rescue-dyr fra transitsteder f.eks. AAP i Hol-

land osv., jf. KUU alm. del – bilag 421? 

 

Svar: 

Der er 33 godkendte zoologiske anlæg i Danmark, herunder Odsherred Zoo Rescue. Det 

vil sige anlæg, Fødevarestyrelsen har godkendt til at holde levende dyr af vilde arter. Af 

de 33 godkendte zoologiske anlæg modtager otte anlæg et årligt statsligt driftstilskud 

fra Kulturministeriet i henhold til lov om statstilskud til zoologiske anlæg. Loven stiller 

en række krav om opgavevaretagelse på højt niveau inden for formidling, undervisning, 

avlssamarbejder og naturbevarelse. De otte anlæg er: Aalborg Zoo, Den Blå Planet, Giv-

skud Zoo, Kattegatcentret, Nordsøen Oceanarium, Odense Zoo, Randers Regnskov og 

Zoologisk Have København.  

 

Odsherred Zoo Rescue oplyser ifølge præsentationen til Folketingets Kulturudvalg, at 

der er brug for støtte til arbejdet med efterladte rescue-dyr, og foreslår, at der oprettes 

en ”Ny pulje øremærket rescue-indsats for eksotiske dyr”, og at der bliver tale om en 

”Progressiv pulje, der udvides løbende efterhånden som andelen af rescue-indsatser sti-

ger.”  

 

Jeg har sympati for de gode intentioner bag Odsherred Zoo Rescue. Der er imidlertid 

ikke på nuværende tidspunkt ledige midler på Kulturministeriets område, jeg påtænker 

at prioritere til en øremærket pulje til formålet. Jeg henviser i øvrigt til mit svar på 

Kulturudvalgets spørgsmål nr. 305 (alm. del). 
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